2. cōclusio **P**rima conclusio. Probabile appetat in impedimento, quod oritur ex matrimonio rato non consummato (q[uia] publica honestas est) restrictionem factam in concilio Tridentino, vt ultra primum gradum non se extendat. Quia ibi dicitur in hæc verba, Iustitia publicæ honestatis

ne statis impedimentum, vbi sponsalia quacunque ratione valida non erunt. Sancta Synodus prorsus tollit: Vbi autem valida fuerint, pri- mum gradum non excedant. Tunc est argumentum, restrictio ad pri- mum gradum in impedimento publicæ honestatis facta est, & non in affinitate, neque in consanguinitate; Sed impedimentum quod ex matrimonio rato non consummato oritur, consanguinitas non est, neque affinitas proprie, Sed publica honestas vocatur, ergo in tali impedimento est facta restrictio, ita vt si dissoluatur matrimonium ratum, per religionis ingressum, possit relicta, ducere in virum consanguineum proprij viri, in secundo gradu, & econtra, si foemina profiteatur religionem, vir relicta possit consanguineam vxoris ducere.

¶ Secunda conclusio. Probabilis appetat, & merito tenendū im- pedimentū ortum ex matrimonio rato non consummato, restrictū nō esse ad primū gradum: sed manere in illo statu in quo erat ante concilij Trid. determinationē. Probatur, si restrictio facta est effet in hoc impedimen- to ad primum gradum, solum eo effet, quia cōciliū determinauit, Sed ex concilij verbis nō probatur. Patet, quia ibi dicitur, quod publica honestas ex sponsalibus orta, restringitur ad matrimonium ratum, non consummatum, sponsalia non sunt neque dicuntur. Ergo de eis, non determinat sancta Synodus. Maior est nota, & probatur minor: quia sponsatio, futuram dicit coniunctionem: & non actu tradicio- nem, quæ traditio in matrimonio rato non consummato intelligitur.

¶ Secundo, sic potest firmari ratio, vbi sponsalia non sunt restrictio non est facta: sed in matrimonio rato non consummato, sponsalicium non est: patet quia nihil de futuro, sed est traditio vera realis in præ- senti, Vt iam vir non habeat potestatem sui corporis, sed foemina: neque foemina sui sed vir. Vt docet Paulus ad Roma. 7. & 1. Corin. 7.

¶ Tertio odia sunt restringenda, & fauores ampliandi iuxta iuris regulam, sed odiosissimum est ad primum gradum restringere hoc im- pedimentum: cum ergo solum in sponsalibus loquatur restrictio, ad matrimonium ratum extendi non debet.

¶ Quarto probatur ex ratione posita in concilio sic, vbiunque ratio legis cessat, videtur & lex cessare, cum ratio legis sit anima legis; Sed ratio legis cessat in matrimonio rato non consummato, patet quia ibi datur ratio restrictionis factæ in concilio, quoniam in ulterioribus gradibus iam non potest huiusmodi prohibitio absque dispendio obseruari, Sed in matrimonio rato in facie ecclesiæ contracto, constare potest, & gradus facile cognosci possunt, quod non sic in sponsalibus de futuro, Sequitur ergo quod cum ratio legis in matrimonio rato cesset, & non sit in sponsalibus, quod restrictio facta in sancta Synodo intelligenda est de sponsalibus de futuro: & non in matrimonio de præsentि non consummato per copulam carnalem.

¶ Quinto,

C. de lega-
tus, l. non
dubium &
l. cū patet
& c. gene-
raliter. 16
q. 1. & cap.
post tran-
stationem
de renun-
ciationib.

I Quinto , quia si in sancto Concilio talis restrictio posita, de matrimonio rato, intelligenda esset, absque dubio magna facta esset in eccllesia relaxatio, quod indignum tanto concilio videtur, cum ad aedificationem, & constructionem à Deo data sit, Sed quod sequeretur patet, quia posset quis vxorem patrue lis sui absque dispensatione ducere quod in lege veteri non permittebatur, vt patet, Leui. 18.

3. cōclusio

I Tertia conclusio. & si hoc impedimentum, quod in matrimonio rato, non consummato oritur publica honestas dici posset, cum proprius affinitas vocatur, vt supra probatum est, Manet gradus prohibiti, sicut in affinitate propria, vbi copula carnalis præcessit. In hac conclusione volumus supradicta clarius explicare, vt intelligamus doctorem. S. & ei subscriptentes, sapienter satis loquutos, quando hoc impedimentum (in matrimonio rato, non consummato ortum est) affinitatem vocarunt: & non publicam honestatem, vt restrictio facta circa publicam honestatem, manente integrâ lege affinitatis (ex copula licita sequuta) non de impedimento hoc intelligatur: sed solum de sponsalibus, quæ mere sponsalia sunt: & per verba de futuro celebrâtur.

Et rationes factæ ad secundam conclusionem probant eam.

4. cōclusio

I Quarta cōclusio. Ex istis sequitur intra quartum gradum, inter consanguineos coniugatorum, in matrimonio rato non consummato, cum nullo coniugum stare posse matrimonium absq; summi Pontificis dispensatione. Hæc patet ex dictis: nam si verum est restrictionem in hoc impedimento in concilio Tridentino non factam fuisse: sed solum in sponsalibus de futuro, manent gradus prohibiti, sicut erant ante concilium, sed ante celebrationem concilij Tridentini non poterant tales intra quartum gradum copulari absque dispensatione, ergo neq; modo possunt. Et sic posito quod Petrus cum Maria contraxit matrimonium per verba de præsenti, & dissolueretur matrimonium, Nullus consanguineus Petri intra quartum gradum posset Mariam ducere sine dispensatione. Neq; consanguineus Mariæ intra quartum gradum posset Petro coniungi similiter. Secus esset si solum essent sponsalia de futuro. Hæc dicta sunt usque dum per ecclesiam, aliud sit diffinitum, aut declaratum.

Ad argu-
mentum.

I Ad argumentum in contrarium ex dictis solutio constat: nam & si impedimentum ortum ex matrimonio rato non consummato, stricte, & proprie affinitas non sit maxime tamen ad eam accedit. Ex qua parte habet, quod sicut in affinitate contracta ex copula licita, non est, in sancta Synodo Tridentina restrictio facta similiter non sit facta in contracta ex matrimonio rato non consummato. Et quia sancta Synodus solum restringit, vt ex verbis expressis appetat, impedimentum ortum ex sponsalibus: & matrimoniorum ratum sponsalia proprie non sunt: neq; vocantur (cum sponsalia futuram promissionem dicant) sequitur

sequitur inquam hoc impedimentum in matrimonio rato non consummato manere eo modo, quo ante erat.

F I N I S.

S Equuntur priuilegia ad literam, de quibus mentio expressa facta est in hoc opere, concessa a Leone decimo & Adriano sexto, pro conuersione Incolarum noui orbis, & manutentia in fide Catholica; & ultimo ponitur confirmatio facta per sanctissimum Papam Pium quintum ad instantiam potentissimi Regis Hispa. Philip. 2.

L EO Decimus, dilectis filijs Ioanni Glapio, &
Francisco de Angelis, Ordinis Minorum
de Observantia professoribus.

L EO Papa decimus. Dilecti filii salute m. & Apostolicam benedictionem. Alias Fe. re. Nicolaus 4. & Ioannes 22. Leo X. & Urbanus 5. & Eugenius 4. & alij R. Pontifices prædecessores nostri, debita meditatione considerantes, quo gium. vestri ordinis munda religio, a Christo Domino exemplis ac verbis Apostolicis a suis tradita, ac B. Francisco eum sequentibus inspirata fuerit, ac quod nonnullos eiusdem ordinis professores in Christi fidei propagatione ad infidelium partes, cum iam apostoli in orbe non existant destinare, opus esse prout, & B. Francis su tempore actualem fecit mentionem, vt in vinea domini frumentos palmites producerent, nonnulli vestri ordinis, tunc expressis fratribus, vt in infidelium terris, tunc designatis, existerent, quod Dei verbum proponere, & constitutis, ibidem non obstante, si eorum aliqui excommunicationis censura ligati essent, quoscunque ad unitatem fidei Christianæ conuerttere cupientes, recipere, baptizare & ecclesiæ filiis aggregare, & hi ex dictis fratribus, qui in sacerdotio constituti essent, pœnitentiæ, Eucharistia, extremæunctionis, aliaq; ecclesiastica sacramenta personis præmissis ministrare, & exercere, necnon, & in casu necessitatis, Episcopis in prouincia non existentibus confirmationis sacramentum & ordinationem, vsq; ad minores ordines fidelibus ministrare, capellas, & altaria, calices, & paramenta ecclesiastica benedicere, & ecclesiæ reconciliandas, vel cimenteria reconciliare, & eisdem de idoneis ministris prouidere, eisque indulgentias, quas Episcopi, in suis dicecessis, concedere solent, impartire, & alia quæcunq; facere, quæ ad augmentum diuini nominis, & ad L conuer-

conuersionem ipsorum infidelium populorum, & amplificationem fidei orthodoxæ, & reprobationem, & irritationem illorum, qui sacris traditionibus contradicunt, sicuti pro loco, & tempore viderint expedire valeant, & possint, necnon vti oleo sancto, & Chrismatæ antiquis, usque ad tres annos, cum in eisdem partibus nouum oleum, & balsamum, sine difficultate magna haberi non possit, libere, & licite valeant, nec non aggregatos eosdem, vbi Episcopi non habentur clericali insignire caractere, & ipsos ad minores ordines promouere liceret, & sedis apostolicae sententia excommunicationis irretitis, absolutionis beneficium, iuxta formam ecclesiæ impartire, & qui de gentibus schismaticis, vel alias nouiter, essent conuersi dandilienciā, vt vxores suas cum quibusuis gradibus à lege diuina non prohibitis contraxerunt, retinere valeant, & de causis matrimonialibus, quas in partibus illis ad audientiam nostram deferre deberent, legitime cognoscendi, & discordantes inter se concordare, ac etiam eisdem fratribus, licitum esse omnium fidelium in terris prædictis, confessiones audire, Ipsis iniungere pœnitentias salutares, & vota commutare, & excommunicatos à canone, vel alio modo iuxta ecclesiæ formam absoluere, dummodo iniuriam, aut damna partis, iuxta possibilitatem satisfacerent, vbi eos hospitari contigerit missas & diuina officia, cum solita solemnitate celebrare, & si in eisdem locis vita necessaria iejuniorum tempore commode haberi non possent, ad prædicta iejunia, eosdem fratres minime teneri declarare, cum eisdem misericorditer dispensantes, vt de suis laboribus fructum reportarent, Fratribus prædictis vere pœnitentibus, & confessis, illam indulgentiam concesserunt, quam proficiscentibus in subsidium terræ sanctæ sedes apostolica concedere consuevit, ac etiam omnibus, utriusque sexus fidelibus vere pœnitentibus, & confessis, qui ecclesiæ, & loca fratum vestri ordinis, in partibus præmissis constituta, & in posterum constituenta, singulis diebus, quibus visitarent causa deuotionis, seu eleemosynas faciendi, ipsis de iniunctis, sibi pœnitentijs centum dies misericorditer relaxarent, qui que eisdem fratribus auctoritate Apostolica concesserunt, vt in Ciuitatibus, & Castris, Villis, seu locis, quibusunque ad habitandum domos, & loca quæcunque recipere, seu hactenus recepta mutare, seu venditionis permutationis, aut cuiuscunque donationis titulo, in alios transferre valerent, ac insuper, vt omnes, & singuli vestri ordines professores, qui eodem succensi zelo, ad ea loca cum fratribus prædictis transire voluissent, omnibus, & singulis præmissis gratijs, & mandatis gaudere licite & libere possint, prout eisdem fratribus, & eorum euilibet coniunctim, vel diuifim pro prædictorum vita, tunc pro tempore indultum esse, vel concessum, nec non fugientes à saculo in ordinem prædictum recipere, ac omnia,

omnia, & singula facere, quo ad ea quæ dicti ordinis concernerent professionem, & religionem, ac ministri generalis, & prouincialis, & officia, & indultis Apostolicis facere possint, prout in eorum prædecessorum desuper confectis literis latinis enarretur. cuin autem sic accepimus, vos, quorum zelus, Deo animas lucrum facere, & pro vestre operationis industriam, & solicitudinem, diuina opitulante gratia adulterinas plantationes diuellere, ac in messe domini virtutes inserere, ac vitia radicitus extirpare, & humanum genus, ad cognitionis, & salutis remitam reducere, ac Indianas insulas, aliasq; prouintias Cháriſſimi in Christo filij nostri Caroli Hispaniarum, & Roman. Regis Catholici Imperatoris electi, dictioni subiectis, & illis propinquis terras, vbi homines veritatis fidei cognitionis carent consideratis, & visis verbum fidei seminando huiusmodi sanctis actionibus vos exercere de superiorum vestrorum licentia intendatis. Nos tam sancto, & hominibus, huiusmodi pro eorum salute animarum necessario opere desiderio laudabiliter annuere volentes, motu proprio, & certa scientia, ac potestatis plenitudine vobis, & vestrum euilibet, & ad vitam vestram, a vobis quatuor deputatis, vti potiri, & gaudere, prout superius explicatur libere, & licite valeatis concedimus, & indulgemus. Volumus aut, quod ea quæ ad Episcopalem ordinem, ad dignitatē duntaxat pertinent vigore præsentium, nullus vestrum exercere possit nisi in prouincia, vbi catholicus antistes non fuerit in illis locis Pontificalia, solum per Episcopos exercere videntur. Quo circa vniuersis, & singulis, Patriarchis, Episcopis, Archiepiscopis, cæterisq; prælatis in dignitate constitutis, nec non omnibus, & singulis, tam clericis, quam laicis ordinum quorumcunq; professoribus, sub pena excommunicationis latæ sententiaz, maledictionis æternæ, a qua non nisi per nos, seu de nostro, sed dicti ministri consensu possint absoluti, firmiter inhibemus, ne vos, aut verum aliquem ad vitâ vestrâ, seu, deputandos fratres prædictos a vobis, vel a ministro ordinis prædicti in præmissis seu præmissorū, aliquid directe, vel indirecte per se, vel per aliū quoquis quæsito colore impedi re psumat, quocunq; a quoquis aliter attētatu fuerit, etiā prætextu qua rumcunq; literarum apostolicarū, a sede apostolica concessarum, seu ad futurū concedendarum, nisi in eisdem literis præsentes de verbo ad verbū insertæ fuerint specialiter, vobis reuocari, irritum sit pœnitius, & inane, declaramus, & nunc pro ex tunc non essenstræ intentionis, nec in futurum fore in præmissis, dum illis sanctæ, pro tempore intendentis vobis impedimentum, seu detrimentum afferre. Non obstante prohibitione. F. R. Bonifatij. P. prædecessoris nostri, quo cauetur, ne aliquis, vel aliqui de fratribus prædicatoribus, & minoribus, & alijs mendicantibus quibusunque super hoc priuilegijs muniti existerent, prædicta

dicta presumant absque sedis Apostolicæ licentia speciali, quæ plena expressam facerent de huiusmodi prohibitione mentionem, nec non constitutionibus, & ordinationibus, ac decretis, tam a sede Apostolica, quam a concilijs generalibus, quam specialibus & si in eis caueretur, quod ipsis derogari non posset, nisi specialis, & expressa mentio de illis haberetur. Datis Romæ, apud S. Petrum, sub annullo pifcatoris die 25. Aprilis. 1521. Pontificatus nostri, Anno nono.

Adriani
6. priuilegium.

D R I A N V S S E X T V S . Charissimo in Christo filio nostro Karolo Romanorum Regi, &c. Hispaniarum Regi Catholico Imperatori electo.

Charissime in Christo fili noster salutem, & apostolicam benedictionem. Exponi nobis fecisti tuum flagrans, desiderium, ad augmentum Christianæ religionis, conuersionisque fidelium illorum præsertim, qui Christo duce, tuæ ditioni sunt subiecti in partibus Indiarum: a nobis, quam instanter petisti, vt ad effectum huiusmodi augmenti, & conuersionis, & debitæ gubernationis animarum, quas Redemptor noster, sui pretiosi sanguinis commertio redemit, prouideremus, quatenus ex omnibus religionibus fratum medicantium, fratum minorum præsertim regularis obseruantiaz aliqui ad præfatas partes Indorum authoritate nostra transmittenentur, aliasque in præmissis prouiderentur, sicut in petitione nobis desuper oblata, plenius contineretur.

Nos autem, qui ex iniuncta nobis cura pastorali, ad ea quæ attinent ad salutem animarum intendere, super omnia tenemur, qui que feruentissimum zelum tuæ Cæsareæ maiestatis, ad augendam Républicam Christianam, a teneris annis plenissime cognouimus: tam sanctum, ac laudabile opus in domino commendantes, & desuper prouidere volentes, huiusmodi supplicationis inclinati, tenore præsentium ordinis minorum regularis obseruantiaz, a suis prælatis nominatis, qui diuino spiritu ducti vltro, ac sponte voluerint ad partes Indiarum præfatarum, causa conuertendorum, & instruendorum infidei prædictorum Indorum, se transferre, & libere possint, & valeant, dumtamen sint talis sufficientiaz in vita, & doctrina, quod tuæ Cæsareæ maiestati, aut tuo regali consilio sint grati, ac tanto operi idonei. Superque conscientias suorum superiorum, qui nominare, ac licentiare habent oneramus; ac vt ita in sancto opere meritum obedientiaz non desit, omnibus qui vt præfertur, nominati fuerint, & se sponte obtulerint ad meritum obedientiaz præcipimus, vt

præ-

præfatum iter, & opus, ad exemplum discipulorum Christi domini nostri exequuti, pro certo sperantes, vt sicut in labore eos imitati fuerint, ita, & in præmio eis sociabuntur, præfatisq; fratibus nostram apostolostolicam benedictionem libentissime impartimur, ex nunc. Sed ne forte numerus fratrum, huiusmodi sit tantus, vt pariat confusione, volumus, vt tua sacra maiestas, aut tuum regale Consilium assignet, & præfigat numerum fratrum mittendorum: tales autem fratres nominatos, seu licentiatos ab eorum superioribus stricte præcipimus sub excōicationis pœna ipso facto incurrienda, ne aliquis inferior audeat, aliqualiter impedire, & si pro tunc essent in officijs cōfessionis, prædicationis, lectionis, guardianatus costodiatus, ministeriatus, prouincialatus, aut cōmissariatus generalis, quibus nō obstatibus transire possint, & debent eligere duos, vel tres aut plures, qui in dictis terris eis præsint, eo modo, quo eidem, seu maiori eorum parti melius visum fuerit, qui sic electi per triennium, aut aliud maius, aut minus tempus, iuxta suas constitutiones prout in Hispania fieri consuevit, prælationis huiusmodi habeant, & non ultra, nec alias obtineant. Qui omnes semper in obedientia generalis ministri, & capituli generalis, sint dummodo nil eis imponat in præiudicii transitus, & conuersionis infidelium: decernens quicquid absque nostro mandato expresso, & assensu super his attentatum, fuerit nullius esse momenti. Et quia præfata terra Indorum valde distat a partibus, vbi minister generalis degere, & incedere consuevit, ac propterea difficile foret ad eum recurere in casibus ad eum pertinentib; volumus ac tenore præsentium concedimus, vt fratres qui pro tempore assumentur ad regimen aliorum fratrum in prædictis terris Indiarum, habeant in vtrōq; foro super fratres sibi commissos, omnem autoritatem, & facultatem: quā generalis minister, sub cuius obedientia semper manere debent, possit præfatam autoritatem limitare, ac arctare, prout ei visum fuerit, & insuper, vt melius præfata conuersio fieri valeat, & saluti animarum in præfatis terris Indorum, pro tempore degentium prouideatur, volumus, vt tenore præsentium de plenitudine potestatis concedimus, ut præfati prælati fratrum, & alij quibus, ipsi de fratribus suis, in dictis Indijs commorantibus duxerint committendum in partibus, in quibus nondum tuerint Episcopi creati, vel fuerint, tamen infra duarum dietarum spatum, ipsi vel officiales eorum, inuenire minime possint, tam quo ad fratres suos, & alios cuiuscunque ordinis, ibidem fuerint, ad hoc opus deputati, ac super Indos ad fidem Christi conuersos, & alios Christicos ad dictum opus eosdem commitantes: omnimodam autoritatem nostram in vtrōq; foro habeant, tantam quantam ipsi, & per eos deputati de fratribus suis, vt dictum est iudicauerint.

dicauerint oportunam, & expedientem pro conuersione dictorum Indorum, & manutentione, ac profectu illorum, & aliorum prælatorum, in fide Catholica, & obedientia sanctæ Romanæ ecelesiæ: & quod præfata authoritas extendatur etiam, quo ad omnes actus spirituales exercendos, qui non requirunt ordinem Episcopalem, donec per sedem apostolicam aliud fuerit ordinatum, & quia ut accepimus, per præfatos prædecessores nostros Romanos Pontifices, aliqua indulcta concessa fuerunt fratribus existentibus, euntibus, aut ire procurantibus, in dictis, & ad dictas Indiarum partes, nos omnia illa confirmando, ac quatenus opus esset, de nouo concedendo, volumus, ut præfati prælati fratum protiore existentes, & quibus ipsi de suis fratribus duxerint concedendum; Omnibus prædictis indulitis in genere, aut in spetie haec tenus concessis, & in posterum concedendis uti, potiri, & gaudere libere, & licite possint, & valeant. Habentes omnia pro sufficienter expressis, tanquam si de verbo ad verbum infererentur, non obstantibus constitutionibus, & institutionibus apostolicis præsertim Sixti quarti incipienti, & si dominici gregis. &c. Ac bulla cœnæ domini, cœterisq; contrarium facientibus quibuscumq; Datis Cæsaraugustæ sub annulo pescatoris, die nono Maij. 1522. Sufficiat a nobis apostolatus officij, anno primo. &c.

Priuilegium Pij Quinti Pontificis.

In fauorem Ordinum habitantium in nouo Orbe.

A T E R G O: C H A R I S S I M O I N C H R I S T O
Filio nostro Philip. Hispa. Regi Catholico.

Intus vero.

Priuilegium Pij Quinti.

IVS PAPA QVINTVS. Charissime in Christo fili noster, salutem, & apostolicam benedictionem. Exponi nobis nuper fecit tua Maiestas Regia, quod iuxta sacrae cœmenici concilij Tridentini decreta, nulla matrimonia, nisi præsente Parocho, aut de illius licentia contrahi, nullusq; religiosus, absque Episcopi licentia verbum Dei prædicare, ac secularium personarum confessiones audire, Episcopi vero nouas parochias, in locis ab inuicem longe distantibus constituere possint. Quia tamen in partibus Indiarum maris Oceanii religiosi, propter presbyterorum defectum, haec tenus officio parochi functi fuerunt, & id quod ad conuerzionem Indorum attinet exercuerunt, & exercent. Ex quo

quo non modicos, sed maximos fructus, etiam verbum Dei eisdem Indis prædicando, & explicando, ac confessiones audiendo, ad fidei catholicæ propagationem fecerunt: dicta Maiestas tua nobis humiliiter supplicari fecit quatenus ipsis Religiosis, ut illi, ad vberiores fructus in dicta conuersione Indorum, reportandum, incitentur, in locis eis assignatis, & assignandis: officium Parochi, matrimonia celebrando, & sacramenta ecclesiastica ministrando prout haec tenus consueverunt; exercendi, & ab eorum superioribus in capitulis prouincialibus obtenta licentia; verbum Dei prædicandi, & secularium confessiones, de suorum superiorum licentia audiendi, facultatem concedere, aliasq; in præmissis, opportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur.

NO S igitur, qui singulorum præsertim catholicorum Regum votis, ad diuini cultus augmentum, & animarum salutem tendentibus libenter annuimus. Huiusmodi supplicationibus inclinati. Omnibus, & singulis religiosis, quorumcunq; etiā mendicantiū ordinum in dictis Indiarū partibus, & in eorundē ordinū monasterijs, vel de illorum superiorum licentia, extra illa commorantibus. Ut in locis ipsarum partium eis, de simili licentia assignatis, & assignandis, officium Parochi, huiusmodi matrimonia celebrando: & ecclesiastica sacramenta ministrando: pro vt haec tenus consueverūt: (dummodo ipsis in reliquis solemnitatibus, dicti concilij formam obseruent) exercere. Et verbum Dei, ut præfertur, quatenus ipsis religiosis Indorum illarum partium idioma intelligent: De suorum superiorum licentia, ut præfertur, in eorum capitulis prouincialibus obtenta: prædicare ac confessiones audire: Ordinariorum locorum, & aliorum quorunque licentia minime requisita, libere, & licite valeant: licentiam & facultatem autoritate Apostolica, tenore præsentium, concedimus, & indulgemus; & insuper, ne in locis illarum partium, in quibus sunt monasteria religiosum, qui animarum curam exercent: aliquid per prædictos Episcopos innouetur, eadem autoritate, & tenore statuimus, & ordinamus. Sic per quoscunq; Iudices, & Comissarios, quauis autoritate fungentes, sublata eis, & eorū cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari, & diffiniri debere. Ac quidquid secus super his, a quocunque quauis autoritate, scienter, vel ignoranter atentari contingerit: irritum & innane decernimus. Mandantes nihilominus, dilectis filiis curiæ causarum cameræ Apostolicae Generali auditori, & beatæ Mariæ de Mercede, ac del Carmen, extra & intra muros Hispalensis, monasteriorum, per Piores gubernari solidorum, Prioribus: quatenus ipsi, vel duo, aut vnum eorum per se, vel alium seu alios: eisdem religiosis in præmissis, efficacis defensionis præsidio assentes, faciant: eis, & corum quemlibet, concessionis

ſone, induito statuto, & ordinatione, ac alijs præmissis, pacifice
frui & gaudere. Non permitentes eos per locorum ordinarios, & ali-
os quoscunque contra præsentium tenorem quomodolibet molestari;
perturbari, aut inquietari. Contradictores quoſlibet, & rebelles, per
cēſuras ecclesiasticas, ac etiā pecuniarias penas, eoru arbitrio moderā-
das, & applicandas; appellatione posposta compescendo. Ac cenfu-
ras ipsas, etiam iteratis vicibus aggrauando: interdictum ponen-
do, inuocato ad hoc, si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non ob-
ſtantibus præmissis ac quibusuis apostolicis, ac in prouincialibus,
ac Synodalibus concilijs editis generalibus, vel ſpecialibus conſtitu-
tionibus, & ordinationibus, ac monasteriorum, & ordinum prædi-
ctorum, iuramento confirmatione apostolica, vel quauis firmitate
alia roboratis, ſtatutis, & consuetudinibus priuilegijs, quoque in-
dultis, & literis apostolicis monasterijs, & ordinibus prædictis eo-
rumq; ſuperioribus, & personis, ſub quibusunque tenoribus, & for-
mis, ac cum quibusuis clauſulis, & decretis, in contrarium quomodo-
libet conſeſſis approbatis, & innouatis. Quibus omnibus etiam si
pro illorum ſufficienti derogatione de illis, eorumq; totis tenoribus,
ſpecialis ſpecifica, & expreſla mentio habenda, aut aliqua alia exqui-
ſita forma ad hoc feruanda foret: Tenores huiusmodi, ac ſi de verbo
ad verbum nihil penitus omiſſo, & forma in eis tradita obſeruata: in-
ſerti forent præſentibus pro ſufficienter expreſſis habentes: illis alias
in ſuo robore permanfuris, hac vice duntaxat, ſpecialiter, & expreſſe
derogamus. Contrarijs, quibusunque aut ſi aliquibus communi-
ter, uel diuifim ab eadem fit ſede indultum, quod interdici ſuſpendi,
vel excommunicari non poſſint, per literas apostolicas, non facien-
tibus plenam, & expreſſam, ac de verbo ad verbum, de induſto, huius-
modi mentionem. Et quia difficile foret præſentes literas ad singula
quaque loca in quibus de eis fides forſam facienda foret, deferre: etiā
volumus, & eadem authoritate apostolica decernimus: quod illarum
transumptis, manu notarij publici ſubscriptis, & ſigillo alicuius per-
ſonæ in dignitate ecclesiastica conſtituta munitis, in iudicio & extra,
ubi opus fuerit: eadem prorsus fides adhibetur: quaꝝ iſpis præſenti-
bus adhiberetur, ſi forent exhibita, vel oſtentata, Dat. Romæ, apud
ſanctum Petrum ſub annulo pifatoris, die vigesimaquarta Martij. An-
no millesimo, quingentesimo, ſexagesimo septimo. Pontificatus no-
ſtri. Anno ſecundo.